

## Jabłka od Instytutu Polskiego w Wilnie dla chorych dzieci

Podczas przekazania upominków w Szpitalu Dziecięcym w Santaryszkach, fot. facebook.com/Instytut Polski w Wilnie

Nie wszystkie dzieci 1 września będą mogły przyjść do szkół i zasiąść z kolegami w szkolnych ławkach. Te, które obecnie przebywają w Szpitalu Dziecięcym w Santaryszkach w Wilnie, lekcje będą miały w szpitalnym Centrum Nauczania. Pobyt w szpitalu umiłą im upominki od polskich dyplomatów.



Z okazji zbliżającego się nowego roku szkolnego polskie placówki dyplomatyczne w Wilnie przekazały dla Centrum Nauczania Szpitala Dziecięcego w Santaryszkach upominki. Są to polskie książki, gry edukacyjne i ...jabłka.

Jabłka wśród prezentów dla chorych dzieci znalazły się nieprzypadkowo. Są nie tylko smacznie i zdrowe. Ambasada RP w Wilnie oraz inne polskie placówki dyplomatyczne włączyły się do akcji "Jedz jabłko", zapoczątkowanej na portalach społecznościowych po wprowadzeniu przez Rosję embarga na polskie owoce. Do kupowania i jedzenia jabłek z polskich sadów zachęcał ambasador RP na Litwie Jarosław Czubiński. Polskimi jabłkami dyrektor Instytutu Polskiego w Wilnie Małgorzata Kasner oraz jej współpracownicy częstowali widzów, którzy 12 sierpnia przyszli na koncert polskiej wokalistki Agi Zaryan w kościele św. Katarzyny w Wilnie.

Tym razem z inicjatywy Instytutu Polskiego w Wilnie polskimi jabłkami poczęstowani zostali pacjenci Szpitala Dziecięcego w Santaryszkach.

W Centrum Nauczania Szpitala Dziecięcego w Santaryszkach, tak jak we wszystkich szkołach na Litwie, rok szkolny rozpoczyna się 1 września i kończy 31 maja. W centrum uczą się dzieci przebywające na kuracji szpitalnej. Nauka odbywa się w językach: litewskim, rosyjskim i polskim. Pacjenci szpitala uczą się wszystkich przedmiotów według programu szkoły ogólnokształcącej. Dzieci z polskich rodzin, który uczęszczały do szkół polskich, mają lekcje języka polskiego i literatury.

Na podstawie: [santariskiucentras.vilnius.lm.lt](http://santariskiucentras.vilnius.lm.lt), inf.wł.